

16.11.2023

A9-0319/488

**Grozījums Nr. 488**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**9. pants – 2. punkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

2. Iepakojumu, kas nav nepieciešams, lai izpildītu kādu no IV pielikumā minētajiem snieguma kritērijiem, ***un iepakojumu, kurš domāts tikai šķietamā produkta daudzuma palielināšanai, ieskaitot dubultsienas, māņu dibenus un nevajadzīgus slāņus***, tirgū nelaiž, ja vien uz iepakojuma dizainu neattiecas ar Savienības tiesību aktiem aizsargāta ģeogrāfiskās izcelsmes norāde.

*Grozījums*

2. Iepakojumu, kas nav nepieciešams, lai izpildītu kādu no IV pielikumā minētajiem snieguma kritērijiem, tirgū nelaiž, ja vien uz iepakojuma dizainu ***un/vai iepakoto produktu*** neattiecas ar Savienības tiesību aktiem aizsargāta ģeogrāfiskās izcelsmes norāde ***un/vai intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzība***.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

**Grozījums Nr. 489**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**22. pants – 1. punkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

1. Ekonomikas operatori nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir regulas V pielikumā norādītais formāts un mērķis.

*Grozījums*

1. Ekonomikas operatori **no 2030. gada 31. decembra** nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir regulas V pielikumā norādītais formāts un mērķis.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

**Grozījums Nr. 490**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**22. pants – 2. punkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

2. Atkāpjoties no šā panta 1. punkta, ekonomikas operatori no 2030. gada 1. janvāra nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir regulas V pielikuma 3. punktā norādītais formāts un mērķis.

*Grozījums*

2. Atkāpjoties no šā panta 1. punkta, ekonomikas operatori no 2030. gada 1. janvāra nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir regulas V pielikuma 3. **un 4.** punktā norādītais formāts un mērķis.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

**Grozījums Nr. 491**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**22. pants – 3. punkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

3. Dalībvalstis var ekonomikas operatorus no V pielikuma **3. punkta** atbrīvot, ja tie atbilst mikrouzņēmuma definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, kas piemērojams [PB: ierakstīt datumu = šīs regulas spēkā stāšanās diena], un ja nav tehniski iespējams iepakojumu neizmantot vai iegūt piekļuvi infrastruktūrai, kas nepieciešama atkalizmantošanas sistēmas darbībai.

*Grozījums*

3. Dalībvalstis var ekonomikas operatorus no V pielikuma atbrīvot, ja tie atbilst mikrouzņēmuma definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, kas piemērojams [PB: ierakstīt datumu = šīs regulas spēkā stāšanās diena], un ja nav tehniski iespējams iepakojumu neizmantot vai iegūt piekļuvi infrastruktūrai, kas nepieciešama atkalizmantošanas sistēmas darbībai.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

**Grozījums Nr. 492**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**22. pants – 3.a punkts (jauns)**

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

***3.a Turklāt ekonomikas operatori ir atbrīvoti no šajā pantā noteiktajām prasībām, ja, pamatojoties uz aprites cikla novērtējumu, ko apliecinājusi trešā puse, V pielikumā uzskaitītie formāti nodrošina labāku vispārējo vides rezultātu saskaņā ar Direktīvas 2008/98/EK 4. pantu vai ja to pienācīgi pamato apsvērumi saistībā ar sabiedrības veselību, pārtikas higiēnu un pārtikas nekaitīgumu.***

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

**Grozījums Nr. 493**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**26. pants – 14. punkts – b apakšpunkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

(b) atbilduši mikrouzņēmuma definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, kurš piemērojams [PB: ierakstīt datumu = šīs regulas spēkā stāšanās diena].

*Grozījums*

(b) atbilduši mikrouzņēmuma definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, kurš piemērojams [PB: ierakstīt datumu = šīs regulas spēkā stāšanās diena]; *vai*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

**Grozījums Nr. 494**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**26. pants - 14. punkts - ba apakšpunkts (jauns)**

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

*(ba) darbojās dalībvalstī, kurā iepakojuma dalītās savākšanas rādītājs, kas Komisijai ziņots saskaņā ar 50. panta 2. punkta b) apakšpunktu, pārsniedz 85 % no šāda iepakojuma masas, kas laists tirgū šīs dalībvalsts teritorijā 2027. kalendārajā gadā vai jebkurā kalendārajā gadā pēc tam. Attiecībā uz iepakojumu, uz kuru attiecas 44. panta 1. punktā noteiktais pienākums, šis atbrīvojums citādi var būt balsīts uz ziņošanu saskaņā ar 50. panta 1. punkta c) apakšpunktu.*

*Ja saskaņā ar ziņojumā sniegto informāciju attiecīgā iepakojuma materiāla dalītās savākšanas rādītājs ir zemāks par 85 %, dalībvalsts iesniedz īstenošanas plānu, kurā izklāstīta stratēģija ar konkrētām darbībām, tostarp laika grafiks, kas nodrošina, ka divu gadu laikā tiks sasniegts 85 % līmenis attiecīgo iepakojuma materiālu dalītā savākšanā attiecībā pret to masu.*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

**Grozījums Nr. 495**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**III pielikums – 1. daļa – e apakšpunkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

(e) tā izmantošana būtiski samazina komposta kontamināciju ar nekompostējamu iepakojumu, un

*Grozījums*

(e) tā izmantošana būtiski samazina komposta kontamināciju ar nekompostējamu iepakojumu un ***tādēļ, ka atbilst Savienības kompostēšanas standartam, nerada problēmas bioatkritumu apstrādē;***

Or. en

*Pamatojums*

*Grozījuma mērķis ir precizēt, ka atbilstība standartam EN 13432 tā atjauninātajā redakcijā (skat. 8. panta 5.a punktu) — vai iespējami jaunam standartam — garantē to, ka nepastāv problēmas bioatkritumu plūsmā.*



16.11.2023

A9-0319/496

**Grozījums Nr. 496**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**III pielikums – 1. daļa – f apakšpunkts**

*Komisijas ierosinātais teksts*

(f) tā izmantošana nepalielina nekompostējamo iepakojuma atkritumu plūsmu kontamināciju.

*Grozījums*

(f) tā izmantošana, **jo tas attiecas uz iepakojuma, kas nonāk saskarē ar pārtiku, lietojumiem, kurus apstrādā ar bioatkritumu plūsmu**, nepalielina nekompostējamo iepakojuma atkritumu plūsmu kontamināciju.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

**Grozījums Nr. 497**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
ECR grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Frédérique Ries**  
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Regulas priekšlikums**  
**IV pielikums – I daļa – 3.a punkts (jauns)**

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

***3.a Iepakojuma funkcionalitāte:  
iekpojuma dizains nodrošina tā  
funkcionalitāti, tostarp kritērijus  
patērētāju atsaucībai attiecībā uz  
produktiem. Patērētāju atsauība ietver  
raksturlielumu kombināciju, kurā  
apvienojas vizuāli uzvertā pievilcība  
un/vai iespaids par lietošanas ērtumu, kas  
ļauj patērētājiem brīvi pieņemt  
iepirkšanās lēmumus. Tiek ievēroti  
dizaina elementi, kas saskaņā ar  
Savienības tiesību aktiem ir nepieciešami,  
lai norādītu uz atšķirīgu produkta  
atpazīstamību, intelektuālā īpašuma  
tiesībām vai ģeogrāfiskās izcelsmes  
norādēm.***

Or. en